
 Æblebladet                         
Nyhedsbrev for Nellemanns Haves Venner. December 2024. 

Kære Haveven.  

Glædelig jul og godt nytår! 

 

Hermed nyt fra Nellemanns Haves Venner. 

2024 har været et godt år for Nellemanns Have. De aktive Havevenner har haft travlt hele året. Det plejer de at 

have. Det er jo et stort område på over 6 hektar, der skal passes, så der er noget at se til hele året.  

Men det er ikke kun pasning af haven, der er foregået. Hermed et tilbageblik på 2024, og sluttelig lidt om, hvad 

2025 byder. 

Årets helt store begivenhed var etableringen af en ny legeplads.  

Den har vi ønsket os i rigtig mange år.  

Nu lykkedes det endelig med stor hjælp fra masser af lokale 

sponsorer, fonde, enkeltpersoner med flere. Især én skal nævnes: 

Bettebo. Entreprenør Bo Andersen ydede som altid en stor støtte.   

Vi kom ikke helt i mål med økonomien før indvielsen, men Bo lagde 

ud for os, så vi har nu en regning, som vi løbende afdrager på. 

Har du mulighed for at bidrage med støtte til afvikling af regningen, 

er vi meget taknemmelige. Bidrag – store som små - kan indbetales 

via MobilePay eller indsættes på vores konto. Mærke: Legeplads. 

Se kontonumre nederst i nyhedsbrevet.    

Legepladsen blev indviet den 1. august. Der var mødt 

over 200 børn og voksne op. Hvilken interesse!! 

Legepladsen var Nellemanns Haves gave til Sæby i 

anledning af 500-års byjubilæet. 

En festlig dag med taler, grillpølser og hygge. 

Bettebo klippede den røde snor. Som en tak for hans 

store indsats gennem tiden, blev den runde plads i 

Skolehaven opkaldt efter ham. 

     

                

                          



 

Lises Pavillon fik den helt store tur i foråret. 

Vores lokale kunstmaler Jørgen Agerbæk skænkede 

haven tre fantastiske billeder af paradisæbletræer i 

blomst. De pryder nu væggene i pavillonen. 

Samtidig havde en anden god haveven, Poul Haurum 

lavet et fint bord til pavillonen, og flittige havevenner 

havde istandsat en gammel bænk, som også er på 

plads i pavillonen.  

Lises Pavillon er nu et indbydende sted, hvor et 

mindre selskab kan hygge sig i ly og læ. 

                                                                                                                Poul Haurum og Jørgen Agerbæk                                                                                                 

                      Arnold og Ejvind gør klar. 

 

Den mørke sensommerhonning. 

Bierne har fortsat deres arbejde. Nu er det den vilde 

flora i Nellemanns Have, der har givet smag og farve  

til honningen. 

En anderledes og også meget velsmagende honning. 

Man kan købe begge slags honning i Lises Pavillon 

i Nellemanns Have. 

Prisen er 35 kr. for ét glas og 100 kr. for tre. 

Man afregner via MobilePay. Nummeret står i boden. 

 

 

 

 

Vores biavlere har åbnet butik i Lises Pavillon 

Den flotte nyrenoverede pavillon inspirerede vores to 

biavlere Arnold og Ejvind til at prøve lykken med at 

sælge honning fra Nellemanns Have i Nellemanns 

Have.  

Poul Haurum var igen på pletten og snedkererede den 

fineste lille bod, hvorfra der nu sælges den lækreste 

honning. Og salget går godt!! 

Honningen findes i to udgaver:  

Den lyse forårshonning.  

Her har bierne suget nektar fra blomsterne på de over 

tusinde paradisæbletræer i Nellemanns Have. En helt 

speciel honning, som ikke fås andre steder end her. 

 

 

 

Grillaftner i Nellemanns Have   

Som en del af fejringen af Sæbys 500-års jubilæum 

gennemførte Havens Venner i Samarbejde med 

Vinspecialisten, Sæby Bryghus og Slagter Tranholm 

fire grillarrangementer hen over sommeren. Godt 200 

mennesker deltog i alt. To gange kunne vi 

gennemføre på grillpladsen. De andre to gange måtte 

vi krybe sammen i bålhytten på grund af regnvejr.  

Stemningen var i top ved alle fire arrangementer.                                                                                               

 



                 

             En fantastisk aften på grillpladsen.                          Lige så fantastisk i Bålhytten - med truende skyer. 

 

 

Nyt bålsted ved legepladsen. 

Støtte fra Anna og Jens Marius Madsen samt Ida og 

Niels Kristian Madsens mindelegat samt Sol & Strand 

gjorde, at vi kunne vi lave et nyt bålsted ved 

legepladsen. Det gamle var for længst udtjent og med 

de mange besøgende, som legepladsen har, var der 

behov for et nyt. Tak for støtten. 

 

  

Havens Venner havde en stand ved ”Rødding Æblefestival” i oktober og ved ”Sommermarked ved Vandmøllen” i 

Sæby i forbindelse med byjubilæet. Formålet med vores deltagelse var primært at ”vise flaget” og skabe interesse 

for Nellemanns Have. Der var mange, der viste interesse, og vi fik da også nogle nye medlemmer.  

                                  



Skolehaverne 

Vores gode samarbejde med Sæbygaardskolen fortsatte 

i 2024. Udover 5. klasserne, som har deres egne bede,  

laver 9. klasserne nu også forsøg med forskellige slags 

gødning og effekten heraf. Ligeledes er der nu plantet 

flere urtebede og bede med planter til farvning af stof.  

Jo der er fortsat god gang i den! 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Herligt med al den ungdom i Nellemanns Have.                        6. klasserne havde lavet nye insekthoteller. 

 

Havevennerne 

Som det fremgår, havde havevennerne travlt i 2024.  

– også med at passe og pleje haven. Især en opgave 

tager megen tid, nemlig pasning af de små træer.  

Vi har nu lagt en jernring omkring dem og fyldt op  

med sand for at holde ukrudtet lidt på afstand. 

Ligeledes er der trådnet omkring af hensyn til rådyrene.  

Men vi slipper ikke for et stort og vedvarende  

vedligeholdelsesarbejde. Haven rummer over 400 

nyere, små træer. Der er nok at se til!  

Og vi gør det gerne! 

  

 

   Der er også tid til at hygge – ellers går det ikke!                      Besøg fra Hjerteforeningen. Merethe Gaardbo 

                     fortalte, at vi får en hjertestarter til haven. 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 er lige på trapperne.   

Årets generalforsamling bliver torsdag den 13. marts 2025 klokken 19.00 i Retfærdigheden, Algade i Sæby. 

Notér allerede datoen nu og mød trygt op. Vi har styr på alle valg. Der er ingen, der bliver valgt til noget mod deres 

ønske. Foreningen er vært ved kaffe og kage. Nærmere tilgår både via dagspressen, Facebook og et nyhedsbrev. 

 

Fredag den 9. maj fylder Nellemanns Have 100 år. 

Det skal selvfølgelig fejres. 

Nic. Nellemanns Fond, som ejer haven, og Nellemanns Haves Venner er i fuld gang med at planlægge fejringen, 

som vil ske lørdag den 10. maj om eftermiddagen. 

Hvad der skal ske, har vi endnu ikke helt på plads, men notér allerede datoen. Nærmere vil tilgå via Facebook og 

nyhedsbrev.  

Du kan følge vores aktiviteter på Facebook: https://www.facebook.com/NellemannsHave og på vores hjemmeside: 

https://www.nellemanns-have.dk   

Har du spørgsmål til Havens Venner, så send en mail til: mail@nellemanns-have.dk  

Hvis du er bekendt med medlemmer, som ikke modtager vores nyhedsmail, så skriv venligst til os med deres 

mailoplysninger. Benyt: mail@nellemanns-have.dk  

MobilePay har nummer 55316 og vores bankkonto er: Regnr. 9012 konto 456 806 2634 

 

På forhånd tak for hjælpen. 

Glædelig jul og godt nytår 

På gensyn i Nellemanns Have i 2025. 
 

De venligste hilsner 
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